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INLEDNING
Svenska folkpartiet i Finland vill se ett kul-
turfält som är öppet och tillgängligt för alla. 
SFP vill lyfta fram kulturens egenvärde och 
dess betydande roll i samhället. Kultur och 
konst bidrar såväl till välbefinnande, syssel-
sättning som inlärning. De bidrar till att öka 
vår förståelse för vår samtid och historia. 
Kulturen fungerar som en arena för delak-
tighet där människor kan växa, lära och för-
verkliga sig själva. Alla ska ha rätt att ta del 
av och utöva kultur. Kultur ska finnas närva-
rande genom livets alla skeden.

SFP vill ha långsiktig kulturpolitik lokalt, 
regionalt, nationellt och internationellt. Po-
litiken ska främja kvalitet och konstnärlig 
förnyelse och stödja konst- och kulturutöva-
re i deras vardag. SFP vill skydda det finska 
och finlandssvenska kulturarvet och arbeta 
för ett rikt och nyskapande kulturliv som 
speglar samhällets mångfald, och som alla 
har tillgång till på jämlika grunder. Kultur-
politiken ska stödja kulturutbudet utan att 
påverka dess innehåll, samtidigt som den 
skapar utrymme för kulturen att utvecklas 
i takt med samhällets förändringar. Yttran-
defriheten utgör grunden för kulturen och 
dess utveckling i samhället.

Kultur är ett mångsidigt begrepp som om-
fattar olika aspekter av samhället och livet. 
Ett av SFP:s främsta uppdrag är att värna 
om och utveckla kulturautonomin för den 
svenska språkgruppen i Finland, samt dialo-
gen med andra språkgrupper och minorite-
ter i vårt land.
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Konst och humaniora ger oss verktyg att 
förstå och reflektera över både våra egna 
liv och samhällets utveckling. Ett innova-
tivt Finland förutsätter förmågan att vara 
kreativ och skapa visioner i en komplicerad 
omvärld.

Kultursektorn tillför mångdubbelt mer än 
det stöd som ges via offentliga medel. Ur ett 
ekonomiskt perspektiv är alltså dess bety-
delse mycket större för samhällsekonomin 
än det som syns i statens eller kommunens 
budget. Kulturpolitikens syfte är inte att 
definiera vad som räknas som konst eller 
kultur, utan att skapa goda verksamhets-
förutsättningar för kulturen att vara en 
dynamisk, oberoende och utmanande kraft 
i samhället. En viktig del av det här är att 
säkerställa goda förutsättningar för pro-
fessionella konst- och kulturutövare. Det 
innebär bland annat att det ska finnas eko-
nomiskt stöd tillgängligt för dem, så att de 
kan ägna sig åt konstnärlig utveckling un-
der ekonomiskt trygga former. SFP anser 
att professionella konst- och kulturutövare 
ska ha möjlighet att verka i hela landet.

De offentliga anslagen för konst och kultur 
är en central del av den nordiska välfärd-
smodellen och  säkerställer en mångsidig 
konst- och kultursektor. Samtidigt är pri-
vata och ideella initiativ också viktiga, 
liksom de inkomster konst- och kulturutö-
vare får av dem som konsumerar konsten 
och kulturen. Allt det här är viktigt för att 
främja kulturens utveckling och spridning. 
När det ekonomiska ansvaret delas mel-
lan offentliga, privata och ideella aktörer, 
är det viktigt att kulturens autonomi och 
utvecklingsmöjligheter säkerställs. För-
ändrade finansieringsmodeller får inte 

KULTUR OCH KOMPETENS
äventyra tillgången till kulturell service 
på nationalspråken. SFP arbetar för att på 
lång sikt öka kultursektorns andel av stats-
budgeten och garantera dess tillräcklighet. 

SFP vill värna om tredje sektorns frivil-
ligarbete, som är en viktig motor för regi-
onal tillväxt och delaktighet. Folkbildning, 
föreningsliv och annan ideell verksamhet 
spelar en avgörande roll för kulturlivet och 
baserar sig ofta på en stor andel frivilligt 
arbete. En tillgänglig och transparent kul-
turpolitik förutsätter ett samarbete mellan 
statliga, regionala och lokala aktörer, samt 
en samverkan med tredje och privata sek-
torn.

Det är nödvändigt att utveckla stödsyste-
men och ersättningsmodellerna och kombi-
nera dessa med insatser som stärker konst-
utövarnas ställning på arbetsmarknaden. 
Värnandet om upphovsrätten är avgörande 
för konstutövernas oberoende och ekono-
miska trygghet. Det ska vara möjligt att 
livnära som konst- och kulturutövare och 
det ska vara något som människor vågar 
satsa på..

Konsten ska utvecklas på sina egna villkor 
och det ska alltid finnas utrymme för nya 
perspektiv på kulturen och kulturarvet. 
Kvalitet är en grundläggande aspekt inom 
kulturpolitiken, även om vad som anses 
vara kvalitet varierar över tid, mellan gen-
rer och från person till person. Konstutö-
varna ska själva få vara med och forma dis-
kussionen om kvalitet inom kulturen. 

Kulturinstitutioner som bibliotek, muséer 
och teatrar spelar en avgörande roll som 
kunskapsbärare och spridare av kultur. De 
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aktörer som får offentligt stöd ska också ta 
ansvar för att förnya kulturen och utmana 
rådande normer. Samtidigt måste staten 
stärka stödet till det fria konstfältet.

Den professionella konstscenen och ama-
törkulturen är beroende av varandra och 
ömsesidigt berikande. Båda formerna av 
kulturutövning ska uppmuntras och stöd-
jas för att skapa ett rikt och inkluderande 
kulturliv i Finland.

Genom den digitala utvecklingen och digi-
taliseringen skapas nya former av tillgäng-
lighet samt nya mötesplatser och scener för 
kulturlivet. Artificiell intelligens (AI) är en 
del av dagens värld och kräver således an-
passning även från konstens och kulturens 
sida. Samtidigt som AI skapar nya möjlig-
heter för konstnärligt arbete, utmanar det 
upphovsrätt och etik. Därför behövs lagar 
som skyddar konstutövarnas rättigheter. 
Vi ska säkerställa att AI används som ett 
verktyg som kompletterar mänsklig kreati-
vitet i stället för att ersätta den.

Videospel är en modern och framväxande 
form av kultur och är en viktig exportva-
ra i Finland. Här kombineras konst, musik, 
berättande och teknik på olika sätt. Som en 
central del av kulturbranschen sysselsätter 
videospel personer såsom bildkonstnärer, 
musiker, skådespelare och författare. Ge-
nom att stödja denna sektor stärker vi inte 
bara den kulturella mångfalden utan även 
arbetsmarknaden inom kulturbranschen. 
Videospel visar att kultur ständigt utveck-
las och anpassar sig till nya teknologier, 
vilket gör dem till en viktig del av vår tids 
kulturella uttryck.

SFP ARBETAR FÖR

• att på sikt höja kultursektorns andel av stats- 
 budgeten till 1 procent
• en långsiktig kulturpolitik som främjar kvalitet  
 och konstnärlig förnyelse, och som stödjer  
 konst- och kulturutövarna
• att möjliggöra skattelättnader för donationer  
 av privatpersoner, samfund och företag  till  
 kultur
• att främja kulturlivet i hela landet och värna  
 om även regionteatrarnas verksamhet
• att förnya socialskyddet så att det bättre tar i  
 beaktande frilansare och konst- och kultur- 
 utövare
• att stärka kunnandet om kulturarbetets sär- 
 drag inom arbets- och näringslivtjänsterna  
 inom kommunen
• att det finns en svenskspråkig lagstadgad  
 nationalscen i Finland
• att ta vara på de nya möjligheterna den digi- 
 tala utvecklingen för med sig för kulturen
• att stärka upphovsrätten så att den bättre  
 skyddar konstutövarnas rätt till sin konst i en  
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Kulturarvet omfattar traditioner, språk, 
konstnärliga verk, historiska lämningar, ar-
kiv, föremålssamlingar, byggnader, kultur-
miljöer och kulturlandskap som förs vidare 
från generation till generation. Det är vik-
tigt att säkerställa att kulturarvet bevaras 
och görs tillgänglig. Kulturarvet tillhör oss 
alla. Vi ska förvalta och bevara det finländ-
ska kulturarvet. 

Kulturarvet måste ständigt omtolkas, ut-
vecklas och användas på nya sätt för att ge 
perspektiv på samhällsutvecklingen. Förut-
om de fysiska kulturmiljöerna och kultur-
landskapen är bland annat ortnamn en del 

av det immateriella kulturarvet som kräver 
skydd och omsorg. De finlandssvenska di-
alekterna är en viktig del av det finländska 
kulturarvet som måste bevaras. 

SFP vill arbeta för att fler människor får 
möjlighet att ta del av och vidareutveckla 
kulturarvet. Kulturarvets fulla potential 
uppnås när olika aktörer, från enskilda in-
divider till myndigheter, institutioner, or-
ganisationer och näringslivet, bidrar med 
sina perspektiv och tar del av kulturarvet på 
olika sätt. Medborgarnas engagemang och 
delaktighet är avgörande för att kulturarvet 
ska bevaras och utvecklas.

KULTURARV OCH KULTUR PÅ SVENSKA
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Digitaliserade arkiv och ny teknik ger nya 
möjligheter att bevara kulturarvet och göra 
det tillgängligt för både forskare och all-
mänheten. Förbättrade resurser för vård, 
konservering och magasinering av bebyg-
gelse och samlingar är nödvändiga. Välbe-
varade kulturmiljöer bidrar inte bara till 
bättre livsmiljöer utan kan också skapa för-
utsättningar för nya idéer och verksamhe-
ter runt om i landet.

Det svenska språket och den finlands-
svenska kulturen är en viktig del av Fin-
lands kulturarv och ska vara tillgänglig för 
alla finländare. De svenska kulturtjänsterna 
är självständiga helheter som planeras, pro-
duceras och utvecklas inom kultursektorn. 
Det svenska språket är nyckeln till att be-
vara och utveckla det svenska kulturlivet i 
Finland.

Utvecklingen av svensk kultur i Finland ska 
ske på lokal, regional och nationell nivå. 
Svenskspråkiga konst- och kulturutövare i 
Finland måste ständigt tas i beaktande vid 
fördelning av stöd och bidrag. Kulturens roll 
är avgörande för att bevara och stärka den 
svenska språkidentiteten, särskilt på orter 
där svenskan är minoritetsspråk.

Finlandssvenskt teckenspråk är en unik 
och viktig del av det finlandssvenska kul-
turarvet. Genom satsningar på utbildning, 
tolkningstjänster och kulturprojekt kan fin-
landssvenskt teckenspråk ges möjlighet att 
fortsätta utvecklas och användas i samhäl-
let. 

Flerspråkighet är en stor tillgång både för 
individen och samhället. Det förbättrar kog-
nitiva förmågor samtidigt som det ökar kul-

turell förståelse och empati. Därtill främjar 
det integration, internationella relationer 
och kulturell mångfald. I en globaliserad 
värld skapar språkkunskaper viktiga broar 
mellan människor och kulturer.

SFP ARBETAR FÖR

• att betona den finlandssvenska kulturens roll  
 som en naturlig del av landets nationella  
 kulturarv
• att säkerställa kultur- och konstproduktion på  
 båda nationalspråken
• att det finns studiestigar som erbjuder svensk- 
 språkig undervisning inom konst och kultur
• att öka förståelsen för språkets roll som kultur- 
 bärare
• att bevara och stärka det finlandssvenska  
 teckenspråket
• att nationella kultursatsningar ska trygga det  
 svenska i Finland 
• att värna om flerspråkighet som en central del  
 av ett öppet och inkluderande samhälle 
• att öka engagemanget och intresset för kultur 
 arvet
• att verka för att människor i ökad utsträckning  
 har möjlighet att ta del av och vidareutveckla  
 kulturarvet
• att bevara de finlandssvenska dialekterna som  
 en del av kulturarvet
• en fungerande marknad inom litteraturen,  
 både för ljudböcker och tryckt material  som  
 säkerställer en skälig utkomst för författarna
• trygga finansieringen för offentliga och tredje  
 sektorns arkiv
• att kulturhistoriskt värdefulla byggnader och  
 landskap ska skyddas i planläggning
• att säkra bidrag och finansiering för bevarande  
 av historiskt viktiga byggnader.
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SFP vill se ett Finland där alla har möjlighet 
att ta del av kultur och bildning på lika vill-
kor. SFP strävar efter att Finland ska vara 
ett mångfaldigt samhälle som kännetecknas 
av respekt, humanitet och respekt för indi-
videns fri- och rättigheter. Kultur och bild-
ning hör till våra mest hållbara resurser och 
utgör grunden för ökad jämlikhet. Kulturpo-
litiken ska föras framåt genom växelverkan 
mellan staten och medborgarna. Staten ska 
möjliggöra kultur, inte styra den.

Kulturpolitiken ska bidra till ökad mångfald 
och skapa ett omfattande kulturutbud som 
bidrar till att ge människor större valfrihet. 
Kulturinstitutioner, såsom bibliotek och 
museer, spelar en viktig roll i samhället och 
fungerar som öppna platser för kulturella 
möten och upplevelser. Kulturinstitutioner-
na ska ha goda förutsättningar att erbjuda 
verksamhet till olika målgrupper, exempel-
vis för barn, unga och seniorer. SFP betonar 
vikten av samlingslokaler runt om i landet, 
som ofta ägs och förvaltas av tredje sektorn, 
och som är viktiga mötesplatser för kul-
turaktiviteter.

All diskriminering ska motverkas så att ing-
en känner sig utanför kulturlivet. Alla ska 
kunna vara delaktiga och påverka oberoen-
de av faktorer som social eller etnisk bak-
grund, religion, sexualitet eller könsidenti-
tet. Personer med funktionsnedsättning ska 
beaktas i alla beslut på kulturområdet. Det 
gäller såväl den fysiska tillgängligheten till 
kulturinstitutionernas lokaler som delak-
tigheten i samhället och kulturen. Personer 

KULTUR OCH TILLGÄNGLIGHET
med funktionsnedsättning ska vara en själv-
klar del av kulturen och ha en plattform för 
att uttrycka sig och delta. 

SFP vill främja möjligheterna för minorite-
ter och språkgrupper att bevara och utveck-
la sina kulturarv. Det är viktigt att stärka 
Samernas status och främja rättigheterna 
till kulturautonomi. Därtill måste möjlig-
heten att leva enligt traditionella seder, 
tillgång till nödvändig service och rätten att 
bevara och få utbildning på de tre samiska 
språken stödjas. Det romska språket, som 
är skyddat i grundlagen, och karelska är 
båda hotade språk. Vi måste skydda dess 
kulturarv och säkerställa bland annat läro-
medel på dessa minoritetsspråk så att även 
nya generationer kan lära sig dem. Svensk-
språkig kultur i Finland ska också fungera 
som ett viktigt verktyg för att integrera in-
vandrare i det tvåspråkiga samhället.

Konst och kultur är viktiga redskap för att 
synliggöra och utmana normer som begrän-
sar människor, särskilt när det gäller frå-
gor som sexuell läggning, könsidentitet och 
könsuttryck. Kulturpolitiken ska verka för 
ökad mångfald och ett rikt kulturutbud. Till-
gänglighet, jämställdhet och bred mångfald 
är grundläggande mål för en framåtblickan-
de kulturpolitik. Genom ökad tillgänglighet 
skapar vi en mer inkluderande kultur som 
ger alla möjlighet att påverka, utvecklas och 
bli hörda.
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SFP ARBETAR FÖR

• att verka för allas möjlighet att delta i ett  
 mångsidigt kulturliv
• att Finland ska vara ett humant samhälle präg- 
 lat av mångfald och respekt för individens fri-  
 och rättigheter.
• att främja olika minoritets- och språkgruppers  
 möjligheter att behålla och utveckla sin kultur.
• att kultur på svenska i Finland ses som ett  
 viktigt redskap för integrationen av invandrare  
 i den tvåspråkiga nationen.
• trygga samernas rätt till kulturautonomi 
• att kunskap om den samiska kulturen inklu- 
 deras i läroplanen 
• att personer med funktionsnedsättning har en  
 plattform för att delta och utöva kultur

• att personer med funktionsnedsättning tas i  
 beaktande och är delaktiga i beslut
• att våra kulturinstitutioner och föreningar har  
 goda förutsättningar att skapa kulturverksam- 
 het för olika målgrupper
• minskad byråkrati så att det är lättare att ordna  
 kulturevenemang med låg tröskel
• att trygga verksamhetsförutsättningarna för  
 tredje sektorn samt inte försvåra frivilligarbete
• att uppmuntra fler arbetsgivare att erbjuda  
 kultursedlar åt sina arbetstagare
• att höja värdet på kulturförmånen  
• att kommunen erbjuder alla invånare möjlighet  
 att ta del av kulturutbudet.
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Ett levande kulturliv utgör en kraftfull och 
positiv inverkan på samhället. SFP vill se en 
samhällsutveckling där kreativitet, mång-
fald och hög konstnärlig kvalitet är centrala 
värden. Kultur och konst har flera positiva 
effekter på både fysisk hälsa, mentalt väl-
befinnande, upplevt välmående och livskva-
litet. Engagemang i kulturella aktiviteter 
främjar känslor av gemenskap och tillhö-
righet.

Kultur ska beaktas i samhällsplaneringen. 
Kulturella mötesplatser som teatrar, muse-
er och parker behöver tillgängliga och håll-
bara infrastrukturlösningar för att fungera 
effektivt. En välutvecklad infrastruktur, 
inklusive kollektivtrafik och offentliga 
utrymmen, gör kultur tillgänglig för fler 
människor och skapar dynamiska stadsmil-
jöer. Genom att integrera kultur i städernas 
planering kan man främja social samman-
hållning samt ekonomisk tillväxt samtidigt 
som man stöder konst- och kulturutövarna 
genom att köpa deras konst.

Kultur erbjuder också verktyg för att ut-
trycka och bearbeta känslor, vilket kan öka 
självkännedom och emotionell intelligens. 
Dessutom fungerar kulturella aktiviteter 
som en form av stresshantering och kan ge 
oss en känsla av mening och syfte. Kultur 
kan således på flera sätt bidra till den före-
byggande vården. Kulturella aktiviteter för 
seniorer är viktiga och skapar samhörighet 
och välmående.

En stark och självständig kultursektor är 
avgörande för ett samhälle som behöver 

spegla, granska och utmana etablerade nor-
mer och strukturer. Kulturens förmåga att 
inspirera och beröra stärker individer och 
driver samhällsutvecklingen framåt. Kul-
turen har även en viktig uppgift i att stärka 
demokratin. Kultur är ett effektivt verktyg 
för att kritisera makthavare, en plattform 
för yttrandefriheten. 

Det ska vara lätt att kombinera familj och 
kulturarbete. Det är viktigt för att skapa 
förutsättningar för hållbar arbetsmiljö och 
jämställdhet. Genom att främja goda arbets-
villkor och välmående hos kulturarbetare 
ökar både produktiviteten och konkurrens-
kraften. För detta krävs det en flexibel små-
barnspedagogik, som är möjliggörande ock-
så när vårdnadshavarna har oregelbundna 
arbetstider, och ett fungerande socialskydd 
som beaktar frilansarbete. 

Genom att värdesätta och delta i kulturella 
traditioner kan vi förbättra vårt välbefin-
nande och bidra till ett mer inkluderande 
och förstående samhälle. SFP vill förbättra 
elevers fysiska och psykiska hälsa genom 
aktiviteter som motion, stresshantering och 
känslohantering under skoldagen. 

Kultur inom vården bidrar till förbättrat 
välmående genom att skapa en mer stödjan-
de miljö för patienter. Genom att införa kul-
turella inslag i vården får man ett mer hel-
täckande perspektiv, där både fysiskt och 
mentalt välmående tas om hand. Sjukhus, 
hälsocentraler och äldreboenden ska också 
vara utrymmen för konst- och kultur.

KULTUR OCH ETT VÄLMÅENDE SAMHÄLLE
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SFP ARBETAR FÖR

• att kulturella värden beaktas inom alla områden
• att möjliggöra infrastruktur för kulturen i hela landet
• att betona kulturen som en del av all samhällsplanering
• att 1 procent av byggkostnaderna reserveras för konst i  
 offentliga nybyggen
• att samarbetet mellan kulturområdet och andra sam 
 hällssektorer utvecklas
• att säkra kulturens yttrandefrihet
• en flexibel småbarnspedagogik som beaktar kulturarbetare
• att integrera kultur i det förebyggande vårdarbetet
• att det ska finnas konst och kultur i sjukhus, hälsocentraler  
 och äldreboenden 
• att det ytterligare forskas i sambandet mellan välmående 
 och konst och kultur
• att det finns ett tillräckligt och tillgängligt utbud av konst 
 och kultur för alla åldrar.
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SFP ARBETAR FÖR

• att framhålla barn och ungas rätt till kultur, i  
 enlighet med FN:s barnkonvention
• att konst och kultur ingår i planen för små- 
 barnsfostran och i läroplanen för grundskolan  
 och andra stadiet
• att de kulturella särdragen beaktas vid fördel- 
 ning av resurser och utformning av läroplanen  
 för svenska skolor
• att säkerställa att alla barn får möjlighet att  
 skapa och uppleva konst och kultur
• att alla barn och unga ges möjlighet att delta i  
 musik- och konstskoleverksamhet

KULTUR FÖR BARN OCH UNGA

• att öka resurser för konst- och färdighetsämnen
• att hobbygarantin för barn och unga inkluderar  
 konst och kultur
• att den grundläggande konstundervisningen  
 blir tydligare och mer jämlik
• att trygga läromedel av hög kvalitet på de  
 inhemska språken
• att gymnasiediplom och examen inom den  
 grundläggande konstutbildningen beaktas i  
 högskoleantagningen.
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En grundläggande uppgift för samhället är 
att ge barn och unga möjlighet att utveckla 
sitt eget skapande och ta del av kulturella 
upplevelser. Dessa är avgörande för den 
emotionella utvecklingen och livskvalite-
ten. Samhället måste förbättra villkoren för 
denna viktiga del av personlig utveckling 
och främja öppenhet, nyfikenhet och för-
ståelse. Det offentliga stödet till konst- och 
kultur ska särskilt uppmärksamma barn 
och ungas möjligheter att ta del av konst- 
och kulturverksamhet. 

Barns och ungas delaktighet i kulturlivet är 
av stor betydelse för samhället. Det är vik-
tigt att ge unga de verktyg som behövs för 
att möta framtidens behov och förväntning-
ar. Unga ska ges utrymme för att skapa och 
utöva sin egen form av kultur och konst. EU 
har identifierat kulturell medvetenhet och 
uttrycksformer som nyckelkompetenser 
för personlig utveckling, aktivt medborgar-
skap, social sammanhållning och anställ-
ningsbarhet i ett kunskapsbaserat samhälle.

Konst och kultur ska vara en naturlig del 
av undervisningen. Konst- och färdighets-
fostran är viktig för att barn och unga ska 
få tillgång till kultur och konst i olika for-
mer. Det ska finnas en kulturstig från små-
barnspedagogiken till slutet av den grund-
läggande utbildningen som bildar en helhet 
i kulturpedagogik. Bildkonst, musik, drama 
och andra konstformer ska utvecklas och 
vara en del av läroplanen för grundskolan. 
Elever ska ges möjlighet att utforska konst-
närliga intressen under skoltid. Musik- och 
konstfostrans roll ska stärkas även i små-
barnspedagogiken.

Det är viktigt att ge unga tillgång till me-
ningsfulla kultur- och fritidsaktiviteter. 
SFP vill säkerställa anslag till konstunder-

visning och kulturverksamhet för barn och 
unga, vilket både berikar lokalsamhället och 
förbättrar den estetiska utbildningen genom 
samarbete med förskolor och skolor.

Genom konst- och färdighetsfostran kan 
man skapa ett utrymme där elever får ut-
trycka sig kreativt och lära sig att samarbe-
ta. Det är också viktigt att skolan erbjuder 
en trygg plats där alla kan ägna sig åt konst 
och kultur utan rädsla för att bli dömda el-
ler mobbade. Många kultur- och fritidsak-
tiviteter skapas av unga, och samhället ska 
stödja detta genom att erbjuda utrymme och 
resurser.

Alla skolämnen är viktiga, oberoende av om 
det är frågan om läs-, konst- eller färdig-
hetsämnen. Vi ser det som viktigt att man 
också kan avlägga ett prov i studentexamen 
i ett konst- och färdighetsämne inom bild-
konst, gymnastik och musik. Det är viktigt 
att möjligheterna att studera konst- och 
färdighetsämnen på andra stadiet finns, och 
utvecklas. 

Den digitala utvecklingen gör att fler barn 
och unga är kreatörer och kulturproducen-
ter själva, vilket påverkar konsumtions- och 
beteendemönster. För att stödja ungas kre-
ativitet är det viktigt att samhället följer 
dessa förändringar och utvecklar den unga 
generationens kunskaper, värderingar, 
mediekritik och kulturella uttryck. Utbild-
ning inom de konstnärliga yrkena är viktig 
för kulturens framtid. SFP ser behovet av 
svensk konstnärlig utbildning, särskilt på 
högskolenivå, som avgörande för att stärka 
det finlandssvenska kulturlivet.  Professio-
nella konst- och kulturutövare och kultur-
pedagoger utgör en viktig resurs för utbild-
nings- och socialsektorn genom att de tillför 
nya perspektiv och estetiska dimensioner.
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Oberoende medier är en central del av en 
demokrati och viktiga plattformar för infor-
mationsflöde och debatt. Samhället måste 
aktivt stödja utvecklingen av medielandska-
pet för att säkerställa ett brett medieutbud 
och en fungerande marknad. Den oberoen-
de dagspressen utgör en central del av sam-
hällsdiskussionen. En aktiv mediekritik be-
hövs för att skydda journalistiska ideal och 
etik, och för att upprätthålla en hög kvalitet 
på både statliga och privata nyhetsförmed-
lingar. 

Statens public service-uppdrag via YLE 
(Rundradion Ab) är avgörande för att sä-
kerställa ett brett programutbud för alla 
åldersgrupper. För den finlandssvenska 
minoriteten är det nödvändigt att YLE till-
handahåller ett mångsidigt programutbud 
på svenska. Detta gör i sin tur att finlands-
svensk kultur är tillgänglig också för andra 
språkliga grupper och minoriteter.

SFP vill utveckla programutbytet mellan 
alla nordiska länder. Samarbete mellan 
aktörer i Finland och Sverige är viktiga för 
att främja digital produktion på svenska. 
Samarbete inom den nordiska kultursfä-
ren förstärker den gemensamma kulturella 

KULTUR OCH MEDIA

SFP ARBETAR FÖR

• att säkra de oberoende mediernas verksam- 
 hetsförutsättningar 
• en god svensk programproduktion vid YLE
• att säkra YLE:s finansiering
• tillräckliga resurser för produktion och distri- 
 bution av digitala medier på svenska
• göra det lättare att komma åt digitalt innehåll  
 oberoende av geografisk plats inom EU, såsom  
 andra länders public service program.
• en säkrad finansiering för YLE:s programpro- 
 duktion på samiska

grunden och öppnar upp för ett bredare pro-
gramutbud. Vi vill att public service-produ-
cerat material inom EU är mer tillgängligt 
för alla EU-medborgare för att stärka den 
europeiska identiteten. 

Kulturkritiken är ett viktigt redskap för 
konstens och kulturens utveckling. Utan 
kunniga kritiker riskerar kulturlivet att 
stagnera, och utan en levande kulturdebatt 
förlorar konsten sin vitalitet. Bevakningen 
av kultur och konst är avgörande för hur 
dessa sektorer utvecklas och uppfattas i 
samhället.
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KULTUR I VÄRLDEN

SFP ARBETAR FÖR 

• att främja kulturexport
• att främja internationellt och interkulturellt  
 utbyte och samverkan
• att betona kulturens roll som brobyggare för  
 Finland i världen
• att öka resurserna för att främja kultursektorns  
 spridning, både nationellt och internationellt
• att Finland aktivt stödjer EU:s strävanden att  
 göra kulturens roll i unionen tydlig
• att Finland aktivt stödjer EU:s arbete för att  
 stärka kulturens roll i unionens internationella  
 relationer
• att Finlands svenska kulturarv och kulturliv  
 ska ha en plats i kulturprojekt med internatio- 
 nell inriktning
• att stärka det nordiska kultursamarbetet
• att minska gränshinder i Norden genom att  
 bland annat motverka dubbelbeskattning av  
 kultur.

Internationella kontakter har historiskt sett 
berikat både Finlands och andra länders 
kulturliv. Genom ett ömsesidigt utbyte ska-
pas en blandning av uttryck och erfarenhet-
er som berör såväl individer som samhället 
i stort och främjar en kulturellt mångsidig 
utveckling. Både interkulturellt och interna-
tionellt samarbete spelar en avgörande roll 
för att stärka kulturlivets utveckling och 
ambitionsnivå.

Internationalisering av samhället och kul-
turlivet innebär att skapa globala möjlighe-
ter för kulturellt utbyte och samarbete. SFP 
anser att internationella och interkulturella 
kulturkontakter ska vara en självklar del av 
all kulturverksamhet. Det internationella 
kulturutbytet ska kännetecknas av kvalitet, 
konstnärlig integritet, ömsesidighet, lång-
siktighet och respekt. SFP anser att kul-
turexport är viktigt för att stärka Finlands 
internationella närvaro och sprida landets 
kulturella uttryck. Genom att satsa på kul-
turexport skapas nya ekonomiska möjlig-
heter och sysselsättning, samtidigt som det 
främjar kulturellt utbyte. 

Internationalisering av kulturlivet är viktigt 
för att ge unga nya möjligheter till kultu-
rellt utbyte och samarbete över gränserna. 
Genom att inkludera unga kan deras krea-
tivitet och förståelse för olika kulturer ut-
vecklas. Detta bidrar till att stärka både det 
finska kulturlivet och den globala kulturella 
mångfalden.

Norden utgör en stark kulturell gemenskap 
via våra språk, våra samhällen och våra tra-
ditioner. Vi ska värna om vårt gemensamma 
nordiska kulturarv. Det kulturella samarbe-
tet, som utgör en central grund för samarbe-
tet i Norden, ska stärkas.
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